
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
______________П О С Т А Н О В Л Е Н И Е __________

от 2 О ННВ 2026 № gtf-
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 28.12.2024 № 2704 «Обутверждении Порядка 

предоставления из бюджета Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области субсидий исполнителям коммунальных услуг в целях 

возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам, проживающим 
на территории Верхнесалдинского муниципального округа, меры социальной 

поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 28.12.2024 № 2704 «Об утверждении Порядка предоставления из 
бюджета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
субсидий исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения затрат, 
связанных с предоставлением гражданам, проживающим на территории 
Верхнесалдинского муниципального округа, меры социальной поддержки по 
частичному освобождению от платы за коммунальные услуги» (в редакции 
постановления Администрации Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области от 23.01.2025 № 73) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий»» заменить словами «постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении 
общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам и



проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий»».

2. Внести в Порядок предоставления из бюджета Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области субсидий исполнителям 
коммунальных услуг в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением 
гражданам, проживающим на территории Верхнесалдинского муниципального 
округа, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги, утвержденный постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 28.12.2024 № 2704 «Об утверждении 
Порядка предоставления из бюджета Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области субсидий исполнителям коммунальных услуг в целях 
возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам, проживающим на 
территории Верхнесалдинского муниципального округа, меры социальной 
поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги» (в 
редакции постановлений Администрации Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области от 15.01.2025 № 12, от 23.01.2025 № 73) следующие 
изменения:

1) в пункте 1 слова «постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий»» заменить словами «постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении 
общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам и 
проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий»».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

«Официальный сайт правовой информации Верхнесалдинского муниципального 
округа».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

2

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов


